
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 112/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Marilda Merencia 

Rodrigues 
1767811 12/03/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009339/2

012-76 

Mauricio Fernando 

Bozatski 
1527620 08/03/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009456/2

012-30 

Monica Hass 1767699 15/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009341/2
012-45 

Morgana Fabiola 

Cambrussi 
1580652 08/03/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009342/2

012-90 

Neiva Maria Graziadei 
Fernandes 

1323424 15/03/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009272/2
012-70 

Oto Joao Petry 1633597 26/05/2014 
Adjunto C, 

nível III 

Adjunto C, 

nível IV 
DE 

23205.005036/2

012-84 

Renilda Vicenzi 1911052 17/01/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004798/2

014-25 

Roberto Mauro Dall 

Agnol 
1929454 27/03/2014 

Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004797/2

014-81 

Rosane Rossato Binotto 1715771 12/09/2013 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.000484/2

013-72 

Sergio Luiz Alves Junior 1798893 19/07/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.010810/2
012-79 

Sidinei Zwick Radons 1789866 31/08/2014 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.009750/2

012-41 

Solange Maria Alves 1761995 01/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009458/2
012-29 

Tatiana Gaffuri da Silva 1954644 04/07/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004821/2

014-81 

Thiago Bergler 

Bittencourt 
1768806 30/08/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.010136/2

012-22 

Valdir Prigol 1807740 16/08/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.010138/2
012-11 

Vanda Mari Trombetta 1766096 08/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009306/2

012-26 

Vicente Neves da Silva 
Ribeiro 

1765750 10/03/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009344/2
012-89 

Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

